
 

Česká školní inspekce 

Inspektorát v Kraji Vysočina 

Zborovská 3, 586 01  Jihlava 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIJ-767/24-J 

Sp. zn. ČŠIJ-S-150/24-J   

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola 

služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Jihlava 

Sídlo Karoliny Světlé 2, 586 01  Jihlava 

E-mail  sekretariat@ozs-ji.cz 

IČO 00 836 591 

Identifikátor 600 014 894 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Libor Fasora 

Zřizovatel Kraj Vysočina 

Místo inspekční činnosti Husova 54, Karoliny Světlé 2, nám. Svobody 1, 

Telečská 50, Jihlava  

Nemocnice Jihlava 

Inspekční činnost na místě 3., 6. – 7. a 10. 5. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 ke dni kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 



 

  2/4 

Předmět kontroly 

Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona 

vykonání kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 

a školských služeb. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole, vyšší odborné škole, domovu mládeže a školní 

jídelně. 

1. Kontrola obsahu a seznámení se školním řádem střední školy a vyšší odborné školy, 

s vnitřním řádem domova mládeže a vnitřním řádem školní jídelny podle § 30 

odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Kontrolou výše uvedených řádů bylo zjištěno, že obsahovaly náležitosti požadované 

uvedeným právním předpisem. Se všemi řády byli zaměstnanci školy i žáci prokazatelně 

seznámeni. Zákonní zástupci žáků byli o jejich obsahu informováni.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogických 

pracovníků podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou plnění kvalifikačních předpokladů u vzorku pedagogických pracovníků bylo 

zjištěno, že pedagogický pracovník s osobním číslem 993 nesplňoval odpovídající odbornou 

kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou ve školním roce 2023/2024 k datu 

kontroly vykonával.  

Škola zajistila vzdělávání pracovníkem, který nesplňuje předpoklad odborné kvalifikace, 

pouze po nezbytnou dobu a v kontrolovaném období prokazatelně realizovala nabídku 

tohoto pracovního místa, přičemž se jí nepodařilo pedagogického pracovníka s potřebnou 

odbornou kvalifikací zajistit. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola jmenování zadavatelů didaktického testu společné části maturitní 

zkoušky z českého jazyka a literatury v jarním zkušebním období 2024 podle § 42 

odst. 2 písm. a) a b) a § 44 odst. 2 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 

pozdějších předpisů 

Kontrolou příslušné dokumentace bylo zjištěno, že ředitel školy jmenoval na pracovišti 

nám. Svobody 1 zadavatele pro jarní zkušební období 2024 dne 28. 3. 2024, tj. nejpozději 

jeden měsíc před termínem konání zkoušky podle jednotného zkušebního schématu. 

Zadavatelé neměli odbornou kvalifikaci v oboru český jazyk a literatura a ve školním roce 

2023/2024 tento předmět nevyučovali. Všichni zadavatelé měli platné osvědčení 

o způsobilosti k výkonu funkce. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

  3/4 

4. Kontrola organizace společné části maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 

v jarním zkušebním období 2024 žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek 

pro konání maturitní zkoušky podle § 20 odst. 2, 4 a 5 vyhlášky č. 177/2009 Sb.  

Kontrolou příslušné dokumentace bylo zjištěno, že škola na pracovišti nám. Svobody 1 

zajistila žákyni s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky 

podmínky odpovídající jejímu znevýhodnění. Na základě doporučení školského 

poradenského zařízení byla pro účely maturitní zkoušky zařazena do kategorie žáků 

se specifickými poruchami učení a ostatní SPUO-1 a byl jí navýšen časový limit o 25 %.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 10. 5. 2024 vrácením příslušných originálů 

podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2023/2024 

2. Školní řád – střední škola, čj. OZS/2426/2020, ze dne 1. 9. 2020, včetně prokazatelného 

seznámení se všemi řády školy pedagogických pracovníků na zahajovací pedagogické 

radě dne 29. 8. 2023 a na poradě nepedagogických pracovníků dne 1. 9. 2023 

3. Školní řád vyšší odborné školy zdravotnické, s platností od 4. 10. 2018 

4. Vnitřní řád domova mládeže platný od 1. 9. 2023 

5. Seznámení s vnitřním řádem domova mládeže ubytovaných i pedagogických 

pracovníků pro školní rok 2023/2024 

6. Vnitřní řád školní jídelny Karolíny Světlé 2, ze dne 1. 9. 2022 

7. Vnitřní řád školní jídelny Na Stoupách 3, ze dne 1. 9. 2022 

8. Doklady o dosažené kvalifikaci pedagogických pracovníků 

9. Inzerce – vyučující odborných předmětů a praxe na plný úvazek pro obory Praktická 

sestra a Ošetřovatel na školní rok 2023/2024 

10. Jmenování hodnotitelů a/nebo zadavatelů pro společnou část maturitní zkoušky v jarním 

zkušebním období roku 2024, pracoviště nám. Svobody 1, ze dne 28. 3. 2024 

11. Osvědčení zadavatelů (ZZ007230, ZZ013156, ZZ029241, ZZ002211, ZZ023994 

a DZ010399) o způsobilosti k výkonu funkce  

12. Rozvrh hodin ve školním roce 2023/2024 

13. Doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky, č. 1965/2023 

14. Školní matrika 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 



 

  4/4 

o kontrole. Případné námitky zašlete prosím prostřednictvím datové schránky 

(g7zais9), a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

PhDr. Mgr. Milan Matějů, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Ludmila Dobalová, školní inspektorka  

Bc. Bohuslava Dvořáková, kontrolní pracovnice  

Mgr. Petra Koubková, školní inspektorka 

Mgr. Miroslav Pospíšil, školní inspektor 

22. 5. 2024 

 

 

 

 

 


